—
电机与驱动
助力机器创新
HDS高性能交流永磁伺服电机
—
助
力
机

004 HDS系列伺服电机
005– 022 产品信息
005                    型号说明
006                    信息参数
008                    特性曲线
012                     使用环境
012                     热保护
013                      轴承承载能力
016                     动力和反馈接口
018                      电机尺寸
022                     铭牌和标识
023 – 026          选配件
023                    制动器
024                    反馈元件
025                     电缆
027 – 033           驱动器
027                    MicroFlex e190
030                    MotiFlex e180
4                                           HDS高性能交流永磁伺服电机
—
HDS系列伺服电机
HDS系列电机为您提供了更大转矩与更低惯量的高性能组合，配备各种高性能和高分辨率
反馈，满足各种应用和驱动要求，带来更高精度的速度、扭矩和位置控制，实现良好的系
统可靠性和稳定性。
冷却方式 全封闭自冷
永磁材料 超高内禀矫顽力稀土
绝缘等级 F
安装 IMB5
热保护 3×PTC155
面漆 环氧
本体黑色，尾盖白色配ABB红色LOGO
反馈 旋转变压器
增量式/绝对值编码器
DSL单电缆绝对值反馈
防护等级 IP54不含油封
IP65含油封
认证 UL, CE
产品优点：
• 高转矩与功率密度
• 低齿槽转矩和转矩波动——优秀的低速和系统控制性能
• 优秀的过载能力——三倍峰值转矩，机械四倍过载能力
• 定子环氧灌封工艺——紧凑的结构和优秀的散热性
• 高动态响应，精准动平衡
• 宽转速特性，高转速特性可选
• 精密法兰和转轴机加工，低噪声低震动
• 多种反馈配置，标配有Hiperface DSL —— 单电缆绝对值解决方案
                                                                                                                                                          5HDS高性能交流永磁伺服电机
注：*1，除转动惯量和重量外，高惯量型号与对应的低惯量型号提供相同的性能、相同的外形尺寸。此样本的所有内容，除明确标出高、低惯量型号的，均同时适用于全部型号。
        例：高惯量型号HDS130C-0817CRKBS，与之对应的低惯量型号是HDS130-0817CRKBS；这两个型号仅有转动惯量、重量不同，其他特性是完全相同的。
*2，绝对值多圈选用Smart Abs，需要外置电池。如需定制化，请联系ABB。
—
产品信息
型号说明
输入电压
A: AC230V
B: AC400V
C: AC460V
反馈类型
R: 旋转变压器
E: 增量型编码器
S: 绝对值单圈Smart Abs, 17位
M: 绝对值多圈Smart Abs, 17+16位*2
G: DSL单电缆绝对值单圈
D: DSL单电缆绝对值多圈
S2: 绝对值单圈Smart Abs, 23位
M2: 绝对值多圈Smart Abs, 23+16位
轴端
K: 带键槽  (半键平衡)
N: 无键槽
油封
S: 有
N: 无
制动器
B: 有
N: 无
HDS 系列
65 mm
100 mm
130 mm
180 mm
法兰尺寸
H D S 1 3 0 0 8 1 7 CC R K B S
C: 高惯量*1
- : 低惯量
转动惯量类型
连续堵转转矩
08: ≤8 Nm
额定功率
17: 1.7 kW
6                                           HDS高性能交流永磁伺服电机
—
产品信息

选配件
电缆
电缆组件型号说明：
插头型号说明：
举例：
CBLC0300606P：3 米长动力电缆，可应用于 HDS65 系列电机，最大电流 6A；
CBLC10013F3XF：10 米长反馈电缆，可应用于 HDS100&130&180，旋转变压器，驱动器 e150&e190。
举例：
SPMC06P：HDS65 动力插头；
SPMC13F2：HDS100&130&180 增量式编码器反馈插头。
0
电缆长度：
030=3m
050=5m
100=10m
150=15m
200=20m
300=30m
类别：
P=动力电缆
F=反馈电缆
D=DSL电缆
电机类型：
动力和DSL电缆
06=HDS65
13=HDS100&130
18=HDS180
反馈电缆
06=HDS65
13=HDS100&130&180
电机类型：
动力和DSL
06=HDS65
13=HDS100&130
18=HDS180
反馈
06=HDS65
13=HDS100&130&180
类别：
P=动力和DSL插头
F1=反馈插头，旋转变压器和Smart Abs
F2=反馈插头，增量式编码器
动力和DSL电缆最大电流：
06=6A
12=12A
20=20A
35=35A
反馈电缆信号类型及驱动器：
F1=增量式编码器，e180&e150&e190
F2=绝对值Smart Abs，
e180&e150&e190
F3=旋转变压器，e180
F3X=旋转变压器，e150&e190
3 0 6CBLC
SPMC
0 F 3 X F
0 6 F 1
26                                           HDS高性能交流永磁伺服电机
—
选配件
电缆
电缆型号说明：
举例：
SPCB20006P：20 米长动力电缆，最大电流 6A；
SPCB30016CF：30 米长反馈电缆，16 芯。
1 1
电缆长度：
100=10m
150=15m
200=20m
300=30m
动力和DSL电缆最大电流：
06=6A
12=12A
20=20A
35=35A
反馈电缆芯数：
16C=16芯
06C=6芯
0 6SPCB 0 C
类别：
P=动力或
DSL电缆
F=反馈电缆
F
                                                                                                                                                          27HDS高性能交流永磁伺服电机
—
驱动器
MicroFlex e190
MicroFlex e190 是一款紧凑型高性能伺服驱动器，面
向未来，重塑机器设计。其支持所有主流的电机反馈类
型和以太网技术，具备诸多功能，可针对现有设计以及
未来以网络为中心。
MicroFlex e190 旨在帮助现在的控制设计满足未来需
求。通过支持脉冲和模拟量控制，MicroFlex e190 为
现有或已有的应用带来了灵活选项，并为以太网控制和
“IoTSP ready”机器设计提供一个全新的平台。
MicroFlex e190 打破类似产品的既有模式重新考虑其
在整个产品生命周期中的适用性。MicroFlex e190 提
供了一种更简单的选型、安装和操作方法。
MicroFlex e190 为 MicroFlex 系列带来了诸多改进，
如并排安装和可插拔存储单元，以支持非现场设置或
将从一台驱动器拷贝至另一台驱动器。MicroFlex e190
支持所有主流的以太网协议（通过软件可选）。
得益于第二编码器输入端口、编码器输出端口及可选运
动编程等诸多功能，可在没有外部控制器的情况下轻松
实现电子齿轮、CAM、飞剪、贴标和位置锁存控制等
应用，相比其他同类驱动器具备更多功能。
2 个安装孔，便于安装
存储单元，用于“定制化”存储，包括可选运动编程
2 个以太网接口，带 LED 指示灯，支持 EtherCAT®
或 POWERLINK
2 个 LED 网络状态 / 错误指示灯
7 段状态显示
2 个 16 进制开关，用于节点 ID/ 协议选择
2 个开关，用于默认 IP 和操作模式选择
TCP/IP 配置端口，连接 EtherNet/IPTM, Modbus
TCP 或 PROFINET I/O
数字和模拟 I/O, 包括 2 个锁存输入端口，用于位
置锁存（1μs 延迟或更快，取决于反馈类型）
—4 x DI, 3 x DO, 1×AI, 1×AO
独立的 STO PLe SIL 3 采用菊花链并有脉冲容差，可
轻松使能 STO，进行 I/O 系统测试
通用编码器接口支持：增量式 + 霍尔，1 V
SinCos, SSI, BiSS, EnDat 2.1/2.2, Smart inc/
Smart Abs 和 Hiperface, 5 V/8 V 可选编码器电
源。通过适配器 OPT-MF-201 支持旋变。
仿真编码器输出端口 / 第二编码器输入端口，支持
电子齿轮或双反馈
单相或三相交流输入电源
105-264 V AC 50/60 Hz
直流电压连接